
Decemberhilsen fra skolebestyrelsen 

Skolebestyrelsen havde vores sidste møde i 2025 den 9/12 på Odden skole. Vi vil særligt pege på to 
emner, vi havde oppe (resten kan I som altid læse om i referatet, som kommer til at ligge her: 
https://nykoebingskole.aula.dk/referater-og-bilag-skolebestyrelsen-20252026): 

Forældre fra skolebestyrelsen har, som noget nyt, deltaget i det, der hedder skoleudviklingssamtaler 
for både Odden, Nykøbing og Egebjerg skoler. Kristine deltog på Odden, Theis i Nykøbing og Jo i 
Egebjerg. Siden 2022 skal alle kommuner ifølge Folkeskoleloven gennemføre skoleudviklingssamtaler, 
hvor skoleledelsen og enten politikere eller kommunalforvaltningen deltager. Fra i år har 
forældrerepræsentanter i skolebestyrelsen også ret til at deltage. I samtalen drøftes skolens indsatser og 
hvad skolen gerne vil fokusere mere på. På Odden drejede det sig især om udeskole og samarbejde 
med lokalmiljøet. På Nykøbing især om elevfravær. Og på Egebjerg især om projektbaseret læring. 

Man kan læse om skoleudviklingssamtaler her: https://uvm.dk/grundskole/folkeskolen/organisering-
og-ledelse/den-kommunale-opgave/skoleudviklingssamtaler/ 

Et andet punkt på dagsordenen var fravær. I Odsherred har eleverne mere lovligt fravær end 
gennemsnittet i Region Sjælland. I Odsherred ligger gennemsnittet på 3,7%, mens det ligger på 1,9% i 
Region Sjælland i de seneste sammenligninger (skoleåret 2023/2024). Vi vil gerne undersøge, hvad det 
kan have at gøre med. Det fik os til at tale om forskellige typer fravær. Vi forældre i bestyrelsen havde 
ikke helt styr på dem, så de kommer lige her til andre, der heller ikke har det: 

 

Sygefravær: ved fravær pga. sygdom. 

Lovligt fravær: forskellige typer fravær, når skolen har fået en besked fra hjemmet fx frihed ved 
begravelser, ferie m.m. 

Ulovligt fravær: når elever bliver væk uden der gives besked til skolen 

 

Rigtigt god ferie! 

 

På skolebestyrelsens vegne, 

Kristine 

kristinemarieberg@gmail.com 
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